

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/60826,Zarzadzanie-kryzysowe-dla-ochrony-ludnosci-uczestniczyliśmy-w-trzydniowej-konfer.html>  
30.06.2024, 17:28

## Zarządzanie kryzysowe dla ochrony ludności – uczestniczyliśmy w trzydniowej konferencji zorganizowanej przez WAT

---

Dagmara Bielec  
10.06.2024

---

Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w III Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Zarządzanie kryzysowe – Ochrona ludności – Ratownictwo” zorganizowanej przez Wydział Bezpieczeństwa, Logistyki i Zarządzania Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. Przedmiotowe wydarzenie patronatem honorowym objął Komendant NwOSG płk SG Dariusz Lutyński.

Trzydniowa konferencja miała miejsce w dniach 4 - 6 czerwca 2024 roku na terenie kompleksu Wojskowej Akademii Technicznej, natomiast została uwieczniona wizytą studyjną w Placówce Straży Granicznej Warszawa-Okęcie.

Międzynarodową konferencję otworzył Rektor-Komendant WAT gen. bryg. prof. dr hab. inż. Przemysław Wachulak. Eksperci omówili wyzwania organizacyjne, prawne i logistyczne w obszarach zarządzania kryzysowego, ochrony ludności oraz obrony cywilnej i ratownictwa.

*„W obliczu współczesnych zagrożeń są to nie tylko obszary teoretycznych rozważań dla środowisk naukowych. Dziś nawet prace badawcze mają ścisły związek z praktyką i wdrożeniami. Jesteśmy świadkami i aktywnymi projektantami dynamicznych zmian w obszarze organizacji bezpieczeństwa. Mierzymy się z problemami związanymi z ochroną ludności w środowisku międzynarodowym. Analizujemy obecne uwarunkowania, ale też staramy się zidentyfikować i przewidzieć możliwe przyszłe scenariusze. Uczestniczymy na bieżąco w dokonywaniu zmian prawnych i organizacyjnych w krajowym wymiarze obrony cywilnej, ochrony ludności, ratownictwa i zarządzania kryzysowego” – powiedział Rektor uczelni. Podkreślił również, że najważniejszym celem przedsięwzięć naukowych w tych obszarach jest zapewnienie bezpieczeństwa naszego państwa, obywateli i granic.*

Pierwszego dnia oprócz wykładów, prelekcji i paneli dyskusyjnych w programie konferencji został także zarezerwowany czas na spotkania promujące poszczególne służby. Poprzez pokaz sprzętu specjalistycznego, rozmów promujących nabór do służby, które przy okazji sprzyjały efektywnej wymianie informacji i zebrania cennych wskazówek i uwag – były niezwykle istotne dla wszystkich młodych osób, które chcą rozpocząć pracę

w mundurze.

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej w tym dniu reprezentowali - podczas panelu dyskusyjnego z zakresu Nowoczesnych technologii i technik w systemie zarządzania kryzysowego i ochrony ludności - kpt. SG Mariusz Urban zastępca komendanta Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy, który zaprezentował wykład nt. *„Profilowania oraz biometrii jako narzędzia bezpieczeństwa w cywilnych portach lotniczych”*. Z kolei funkcjonariusze z wydziałów NwOSG - Zabezpieczenia Działań, Kadr i Szkolenia oraz Organizacji i Promocji na stoisku promocyjnym rozmawiali o zadaniach i specyfice służby w naszym oddziale oraz jakie kryteria należy spełniać, aby się do niej dostać

W drugim dniu konferencji odbyły się pokazy praktycznych działań służb, inspekcji i straży. Przedstawiono m.in. symulację ataku grupy dywersyjnej w mieście, a podjęte przez służby działania ochronne i ratownicze wsparły drony. Obok najnowszych technologii dla bezpieczeństwa prezentowano także wyszkolenie psów Straży Granicznej i Policji oraz patroli konnych.

*„Pokaz sytuacji kryzysowej wynikającej z ataku grupy dywersyjnej w terenie zurbanizowanym został zorganizowany po to, abyśmy sprawdzili nasze zdolności do współdziałania i sprawnego reagowania na taką sytuację. Poszczególne elementy były prezentowane przez służby, m.in. 18 Stołeczną Brygadę Obrony Terytorialnej, ratowników medycznych, Nadwiślański Oddział Straży Granicznej, Straż Miejską, Państwową Straż Pożarną i Komendę Stołeczną Policji. Pokazy miały charakter dydaktyczny, służyły przekazaniu wiedzy praktycznej, która uzupełni teorię”* - powiedziała koordynująca konferencję dr hab. Aleksandra Skrabacz, prof. WAT.

W ostatnim dniu konferencji uczestnicy odbyli wizytę studyjną w Placówce Straży Granicznej Warszawa-Okęcie oraz w Delegaturze Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej. Podczas spotkania z funkcjonariuszami PSG Warszawa-Okęcie przedstawili rolę i działalność tejże placówki na tle zadań i wyzwań Straży Granicznej, w trzech kluczowych obszarach - zapewnieniu obsługi ruchu granicznego w największym lotniczym przejściu granicznym, nadzoru nad kontrolą bezpieczeństwa oraz dbania o bezpieczeństwo pasażerów i porządek publiczny w kontekście realizowanych zadań przez funkcjonariuszy - pirotechników z Grupy Interwencji Specjalnych.

Istotnym punktem programu były warsztaty poświęcone schronom: SCHRONTECH'2024. Podczas obrad omówiono system budownictwa ochronnego w Polsce.

Konferencja każdego roku jest organizowana w innym województwie, przy współpracy regionalnych podmiotów naukowo-mundurowych. Pierwsza edycja odbyła się w Oświęcimiu, druga - w Bydgoszczy, w którą aktywnie zaangażowali się funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy. Z roku na rok rośnie liczba podmiotów biorących udział w tym przedsięwzięciu. Wśród współorganizatorów tegorocznej, warszawskiej edycji, znalazło się 19 podmiotów naukowych, w tym 4 uczelnie

zagraniczne, 10 przedstawicieli służb, inspekcji i straży oraz liczne organizacje pozarządowe.

W pokazach uczestniczyli przedstawiciele: Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej m. st. Warszawy, 18. Stołecznej Brygady Obrony Terytorialnej, Polskiego Związku Instruktorów i Trenerów Formacji Ochronnych „IT SYSTEM”, Żandarmerii Wojskowej, 3. Warszawskiej Brygady Raketowej Obrony Powietrznej, Sekcja Konna Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego Komendy Stołecznej Policji, Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży Pożarnej: Wtórek, Nowy Dwór Mazowiecki, Błonie i Niegoszowice oraz sekcje sportowe Wojskowej Akademii Technicznej.

Zdjęcia Adrian Bojczuk-WAT, Piotr Niemiec-NwOSG





Pies SG wyszukuje materiały wybuchowe schowane w pojemnikach.



Napastnik stoi nad poszkodowanymi studentami.



Straż udziela pomocy rannym.



Pokaz sztuki walki w wykonaniu Straż Miejskiej.



Duży dron z podwieszonym ładunkiem.



Policjant z psem zatrzymuje napastnika ubranego w specjalny ubiór uniemożliwiający pogryzienie.



Funkcjonariuszka Policji przeskakuje na koniu przeszkodę.



Stoiska promocyjne służb.



Stoisko Nadwiślańskiego Oddziału Straż Granicznej.



Zwiedzający rozmawiają pod namiotem.



Młodzież ogląda broń służbową.



Dziewczyna trzyma tarczę, obok stoi funkcjonariusz ŚG.



Chłopak trzyma tarczę z napisem Straż Graniczna, obok przyglądają się zwiedzający.



Uczestnicy wizyty stoją w terminalu lotniska, patrzą w stronę funkcjonariuszy.



Po lewej stronie stoją uczestnicy konferencji. Funkcjonariusz opowiada o zasadach kontroli. Po prawej stronie widoczne kabiny kontrolerskie.



Funkcjonariusze Grupy Interwencji Specjalnych prezentują sprzęt, który wykorzystują podczas służby.

Zdjęcie grupowe uczestników wizyty w Placówce Straży Granicznej Warszawa-Okęcie.